



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MUNICÍPIO DE PIRACEMA  
ESTADO DE MINAS GERAIS

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do **CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 021/2021**, firmado em 23 de março de 2021, entre o **MUNICÍPIO DE PIRACEMA** e a médica **GISELE PEREIRA NEVES GUIMARÃES**, CRM/MG 77894, com o seguinte objeto: **contratação de prestação de serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG**, no valor de R\$2.000,00(dois mil reais), com vigência do dia 23/03/2021 a 23/04/2021.

*Publicado em 23/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*

### RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2021

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 036/2021, Pregão Presencial nº 016/2021, na forma que segue:

**Adesão (carona) à Ata de Registro de preços do Pregão Presencial nº 017/2020, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA/MG.**

**ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA– CNPJ nº 01.481.148/0001-58**

| Item | Descrição do Produto   | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|--------|------------|------------|
| 01   | Playground infantil 4 torres- com certificado emitido pelo órgão competente (instituto de certificação de playground), comprovando a conformidade dos produtos conforme objeto licitado normas abnt 16071/2021; 04 torres confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo 1,00x1,00 metros com cobertura cônica em plástico roto moldado formato de telha colonial medindo 4,90 de circunferência, 0,75 cm de raio, 0,50 cm de altura com encaixe das colunas embutidas, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 9,00 com reforço interno tipo cruzeta, na cor azul (h 1,20); 01 passarela fixa medindo 3,00 metros de comprimento x 0,78 metros de largura, com assoalho em madeira plástica e proteção lateral tubular.<br><br>01 passarela fixa medindo 3,00 metros de comprimento x 0,78 metros de largura, com assoalho em madeira plástica e lateral de cordas e correntes. 01 passarela de cordas medindo 3,00 metros, confeccionada com cordas 12 mm em forma de losango com malha de 15x15 sem nós, corrimão em madeira. 01 escorregador duplo em plástico roto moldado medindo 2,00 x 0,80. 01 tobogã em plástico roto moldado medindo 3,00 x 0,80 com bordas. 01 teia de aranha com estrutura em madeira e cordas pet de 12 mm com malha de 15 x 15 medindo 2,00 metros de comprimento x 0,78 metro de largura. 02 balanços teen medindo 2,50 x 2,10 x 1,70 com estrutura em madeira plástica, medindo 2,30 com cruzeta na cor itaúba com junção em rotomoldado, travessa tubular | 01     | 31.900,00  | 31.900,00  |



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| medindo 2,50 na chapa 2 mm com 04 polegadas, balanços com assento em rotomoldado medindo 0,45 x 0,20 correntes galvanizadas com elo longo, medindo 1,50 de comprimento com suporte em v ferro 3/8 e porca travante. 01- escada com seis degraus rotomoldado em polietileno e fita antiderrapante e espessura mínima de 5 mm com corrimão em aço carbono. 01 rampa de tacos em madeira plástica medindo 2,00 x 0,78. Apresentar catálogo técnico ilustrativo discriminando as dimensões e peso do equipamento, certificado abnt-nbr 16071, garantia de no mínimo 12 meses contra defeito de fabricação. |  |  |  |
|--|--|--|--|

Publicado em 25/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público despacho de RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021, objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE QUALIDADE EXTERNO EM ANÁLISES CLÍNICAS COM KITS NAS ÁREAS DE BIOQUÍMICA, HEMATOLOGIA, URINÁLISE, IMUNOLOGIA, PARASITOLOGIA, MICROBIOLOGIA, ESPECTROFOTOMETRIA E EDUCAÇÃO CONTINUANDA DO PROGRAMA BÁSICO, em atendimento a Secretaria Municipal de saúde de Piracema/MG**, através da empresa **PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE - PNCQ, CNPJ: 73.302.879/0001-08**, com o valor de **R\$ 6.724,44(seis mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos)**, conforme Processo Licitatório n.º 037/2021, de acordo com inciso II do artigo 24 da Lei nº 8.666/93.

Publicado em 26/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 037/2021

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o Processo Licitatório n.º 037/2021, modalidade Dispensa n.º 014/2021, à empresa **PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE - PNCQ, CNPJ: 73.302.879/0001-08**, tendo como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE QUALIDADE EXTERNO EM ANÁLISES CLÍNICAS COM KITS NAS ÁREAS DE BIOQUÍMICA, HEMATOLOGIA, URINÁLISE, IMUNOLOGIA, PARASITOLOGIA, MICROBIOLOGIA, ESPECTROFOTOMETRIA E EDUCAÇÃO CONTINUANDA DO PROGRAMA BÁSICO, em atendimento a Secretaria Municipal de saúde de Piracema/MG**, no valor de **R\$ 6.724,44(seis mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos)**.

Publicado em 26/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público extrato do **CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 044/2021**, firmado em: 26/03/2021, com vigência a partir do dia 26/03/2021 até dia 31/12/2021 entre o **MUNICÍPIO** e o empresa **PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE - PNCQ**, CNPJ: 73.302.879/0001-08, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE QUALIDADE EXTERNO EM ANÁLISES CLÍNICAS COM KITS NAS ÁREAS DE BIOQUÍMICA, HEMATOLOGIA, URINÁLISE, IMUNOLOGIA, PARASITOLOGIA, MICROBIOLOGIA, ESPECTROFOTOMETRIA E EDUCAÇÃO CONTINUANDA DO PROGRAMA BÁSICO, em atendimento a Secretaria Municipal de saúde de Piracema/MG**, com o valor de **R\$ 6.724,44(seis mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos)**. Processo Licitatório, n.º 037/2021, modalidade: Dispensa n.º 014/2021.

*Publicado em 26/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público extrato do **1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 007/2021**, firmado em: 26/03/2021, com vigência até dia 27/04/2021 entre o **MUNICÍPIO** e o empresa **PROVIDA SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA**, CNPJ nº 18.274.830/0001-72, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO MENSAL DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS DE SUPORTE BÁSICO, “TIPO A**. Processo Licitatório, n.º 012/2021, modalidade: Dispensa n.º 007/2021.

*Publicado em 26/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do **CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 022/2021**, firmado em 30 de março de 2021, entre o **MUNICÍPIO DE PIRACEMA** e a médica **GISELE PEREIRA NEVES GUIMARÃES**, CRM/MG 77894, com o seguinte objeto: **contratação de prestação de serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG**, no valor de **R\$4.100,00(quatro mil e cem reais)**, com vigência do dia 30/03/2021 a 30/04/2021.

*Publicado em 30/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do **CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 023/2021**, firmado em 31 de março de 2021, entre o **MUNICÍPIO DE PIRACEMA** e a médico **DIEGO RIBEIRO TAMEIRÃO**, CRM/MG 65229, com o seguinte objeto: **contratação de prestação de serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG**, no valor de **R\$2.100,00(dois mil e cem reais)**, com vigência do dia 31/03/2021 a 30/04/2021.

*Publicado em 31/03/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*

### EXTRATO FR PUBLICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público despacho de **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021**, objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADA PROFISSIONAL PARA ATUAÇÃO EM BARREIRASANITÁRIA EM ATEDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRACEMA/MG QUANTO A PREVENÇÃO E CONTROLE DA PANDEMIA DO CORONAVIRUS (COVID-19)**, através da empresa **ASSOCIAÇÃO DE BOMBEIRO CIVIL DE CRUCILÂNDIA – CNPJ N.º 36.212.790/0001-16**, com o valor de **R\$17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais)**, conforme Processo Licitatório n.º 039/2021, de acordo com inciso IV do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 030/2020, prorrogado pelo Decreto nº 2/2021.

*Publicado em 01/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*

### HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 039/2021

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o Processo Licitatório n.º 039/2021, modalidade Dispensa n.º 015/2021, à empresa **ASSOCIAÇÃO DE BOMBEIRO CIVIL DE CRUCILÂNDIA – CNPJ N.º 36.212.790/0001-16**, tendo como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADA PROFISSIONAL PARA ATUAÇÃO EM BARREIRASANITÁRIA EM ATEDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRACEMA/MG QUANTO A PREVENÇÃO E CONTROLE DA PANDEMIA DO CORONAVIRUS (COVID-19)**, no valor de **R\$17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais)**.

*Publicado em 01/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público extrato do **CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 046/2021**, firmado em: 01/04/2021, com vigência a partir do dia 01/04/2021 até dia 02/05/2021 entre o MUNICÍPIO e o empresa **ASSOCIAÇÃO DE BOMBEIRO CIVIL DE CRUCILÂNDIA – CNPJ N.º 36.212.790/0001-16**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADA PROFISSIONAL PARA ATUAÇÃO EM BARREIRASANITÁRIA EM ATEDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRACEMA/MG QUANTO A PREVENÇÃO E CONTROLE DA PANDEMIA DO CORONAVIRUS (COVID-19)**, com o valor de **R\$17.900,00 (dezesete mil e novecentos reais)**. Processo Licitatório, n.º 039/2021, modalidade: Dispensa n.º 015/2021.

*Publicado em 01/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do **CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 047/2021**, firmado em 23 de março de 2021, entre o **MUNICÍPIO DE PIRACEMA** e a médico **Dr. RAFAEL GRECO GUIMARÃES**, CPF: 015.898.206-14, CRM: 57043/MG, com o seguinte objeto: **CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÕES CLÍNICOS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 013/2021)**, no valor estimado para 12 meses de **R\$965.000,00 (novecentos e sessenta e cinco reais)**, com vigência do dia 05/04/2021 a 05/04/2022.

*Publicado em 05/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do **CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 024/2021**, firmado em 06 de abril de 2021, entre o **MUNICÍPIO DE PIRACEMA** e a médico **PEDRO AUGUSTO COSTA FERREIRA**, CRM/MG 79622, com o seguinte objeto: **contratação de prestação de serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG**, no valor de **R\$10.200,00 (dez mil e duzentos reais)**, com vigência do dia 06/04/2021 a 06/05/2021.

*Publicado em 06/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).*

### EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2021

Contrato Administrativo nº 049/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

CONTRATADO: ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA, CNPJ nº 01.481.148/0001-58.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através da Adesão (carona) à Ata de Registro de preços do Pregão Presencial nº 017/2020, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA/MG.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO – ADESÃO CARONA Nº 016/2021

VALOR: R\$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA: 12/04/2021 a 31/12/2021

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

Dotação Orçamentária

Fonte

02.11.20.13.392.1303.1107.4.4.90.51.00 Ficha 614

1.00.00

Publicado em 12/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público despacho de RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021, objeto: **AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS INOX COM FILTRO INDUSTRIAL, em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema/MG**, através da empresa **CAMILA EMANUELLE FELSNER – ME – CNPJ Nº 27.873.724/0001-04**, com o valor de **R\$8.623,00 (oito mil setecentos e vinte e três reais)**, conforme Processo Licitatório n.º 041/2021, de acordo com inciso II do artigo 24 da Lei nº 8.666/93.

Publicado em 09/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 041/2021

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o Processo Licitatório n.º 041/2021, modalidade Dispensa n.º 016/2021, à empresa **CAMILA EMANUELLE FELSNER – ME – CNPJ Nº 27.873.724/0001-04**, tendo como objeto a **AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS INOX COM FILTRO INDUSTRIAL, em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema/MG**, no valor de **R\$8.623,00 (oito mil setecentos e vinte e três reais)**.

Publicado em 09/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público despacho de RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021, objeto: **AQUISIÇÃO DE TORNEIRAS AUTOMÁTICAS À LASER, em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema/MG**, através da empresa **CAMILA EMANUELLE FELSNER – ME – CNPJ Nº 27.873.724/0001-04**, com o valor de **R\$8.964,00 (oito mil novecentos e sessenta e quatro reais)**, conforme Processo Licitatório n.º 042/2021, de acordo com inciso II do artigo 24 da Lei nº 8.666/93.

Publicado em 09/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 042/2021

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o Processo Licitatório n.º 042/2021, modalidade Dispensa n.º 017/2021, à empresa **CAMILA EMANUELLE FELSNER – ME – CNPJ Nº 27.873.724/0001-04**, tendo como objeto a **AQUISIÇÃO DE TORNEIRAS AUTOMÁTICAS À LASER, em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema/MG**, no valor **R\$8.964,00 (oito mil novecentos e sessenta e quatro reais)**.

Publicado em 09/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público despacho de RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021, objeto: **LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ALFREDO GRECO, BAIRRO PORTEIRAS – PIRACEMA/MG, com área de 152,97 m<sup>2</sup> (cento e cinquenta e dois metros quadrados e noventa e sete centímetros) metros quadrados, imóvel seminovo, em bom estado de conservação, de propriedade de Vicente Antônio Peixoto, para abrigar o PSF RURAL**, ao valor global de **R\$ 9.900,0(nove mil e novecentos reais)**, conforme Processo Licitatório n.º 043/2021, de acordo com inciso X do artigo 24 da Lei nº 8.666/93.

Publicado em 12/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 043/2021

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o Processo Licitatório n.º 043/2021, modalidade Dispensa n.º 018/2021, à licitante **VICENTE ANTÔNIO PEIXOTO**, CPF nº612.371.086-91, tendo como objeto a **LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ALFREDO GRECO, BAIRRO PORTEIRAS – PIRACEMA/MG, com área de 152,97 m<sup>2</sup> (cento e cinquenta e dois metros**



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

**quadrados e noventa e sete centímetros) metros quadrados, imóvel seminovo, em bom estado de conservação, de propriedade de Vicente Antônio Peixoto, para abrigar o PSF RURAL**, no valor global de R\$ 9.900,0(nove mil e novecentos reais).

Publicado em 12/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público extrato do CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 048/2021, firmado em: 12/04/2021, com vigência a partir do dia 12/04/2021 até dia 31/12/2021 entre o MUNICÍPIO e o licitante **VICENTE ANTÔNIO PEIXOTO**, CPF nº612.371.086-91, cujo objeto é a **LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ALFREDO GRECO, BAIRRO PORTEIRAS – PIRACEMA/MG, com área de 152,97 m<sup>2</sup> (cento e cinquenta e dois metros quadrados e noventa e sete centímetros) metros quadrados, imóvel seminovo, em bom estado de conservação, de propriedade de Vicente Antônio Peixoto, para abrigar o PSF RURAL**, com o valor global de R\$ 9.900,0(nove mil e novecentos reais). Processo Licitatório, n.º 043/2021, modalidade: Dispensa n.º 018/2021.

Publicado em 12/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, torna público despacho de RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021, objeto: **AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO DIGITAL COM MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATURA, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG**, ao valor global de R\$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais), conforme Processo Licitatório n.º 044/2021, de acordo com inciso II do artigo 24 da Lei nº 8.666/93.

Publicado em 13/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 044/2021

O **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG**, através do Prefeito Municipal, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o Processo Licitatório n.º 043/2021, modalidade Dispensa n.º 019/2021, à licitante **PRIMER COMERCIO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ Nº 36.899.561/0001-11**, tendo como objeto a **AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO DIGITAL COM MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATURA, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG**, no valor global de R\$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais).



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

Publicado em 13/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

#### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2021

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021

Aos 05 (cinco) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 061/2021, e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 063/2021 com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS** em atendimento a Secretaria Municipal de Água e Esgoto, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência). Aberta a sessão, verificou-se participação das empresas relacionadas no quadro abaixo e respectivos representantes legais. Todas as ocorrências foram registradas no quadro abaixo. Os representantes legais indicaram endereço de e-mail através do qual receberão as comunicações relativas ao certame.

| Licitante  | Ocorrências  |
|--|--|
| <b>DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA</b><br>CNPJ n.º 33.915.396/0001-56<br>Representada por Roner Geraldo dos Santos<br>CPF n.º 439.390.666-72<br>Telefone n.º (37) 3241-8290/(37)99961-7069<br>E-mail: <a href="mailto:diretahidra@yahoo.com">diretahidra@yahoo.com</a>                           | <b>CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA</b><br>do processo. Itens constam em relatório anexo.   |
| <b>CONCRETOS RONI LTDA</b><br>CNPJ n.º 70.980.503/0001-56<br>Representada por Nilson Ferreira de Andrade<br>CPF n.º 458.021.906-63<br>Telefone n.º (37) 3334-1415 (37) 98831-0471<br>E-mail: <a href="mailto:concretosroni@yahoo.com.br">concretosroni@yahoo.com.br</a>                            | <b>CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA</b><br>do processo. Item consta em relatório anexo.   |
| <b>LAJE AGUA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP</b><br>CNPJ n.º 05.372.455/0001-51<br>Representada por Anor Antônio Caneppele<br>CPF: 240.666.210-15<br>Telefone n.º (051) 3748.1206 (051) 3714.2292<br>E-mail: <a href="mailto:lajeagua@lajeagua.com.br">lajeagua@lajeagua.com.br</a> | <b>CLASSIFICADA</b>  |
| <b>NAVODAP – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – EIRELI</b><br>CNPJ n.º 33.540.866/0001-44<br>Representada por Carlos Eduardo Macedo<br>CPF n.º 004.959.389-71<br>Telefone n.º (41)3371.2100<br>E-mail: <a href="mailto:navodap@navodap.com.br">navodap@navodap.com.br</a>                         | <b>CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA</b><br>do processo. Itens constam em relatório anexo.   |
| <b>LAFERDU INDUSTRIA E COMÉRCIO EM FERRO FUNDIDO EIRELI</b><br>CNPJ n.º 15.263.561/0001-50<br>Representada por Ronaldo Antônio Elias de Faria<br>CPF n.º 682.506.066-04<br>Telefone n.º (31) 3383-4899<br>E-mail: <a href="mailto:lafferdu@terra.com.br">lafferdu@terra.com.br</a>                 | <b>CLASSIFICADA – HABILITADA</b> com ressalva – apresentou certidão solicitada no item 11.3.2 vencida (certidão conjunta) E VENCEDORA do processo. Itens constam em relatório anexo. |



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

|   |  |
|---|--|
| <b>ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI</b><br>CNPJ n.º 20.718.935/0002-04<br>Representada por André Luiz Palheiros Gouvea<br>CPF n.º 083.829.446-47<br>Telefone n.º: (31)33392-2144 (31) 98898-8416<br>E-mail: <a href="mailto:licitação@alconexoes.com.br">licitação@alconexoes.com.br</a> | <b>CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA</b><br>do processo. Itens constam em relatório anexo. |
| <b>MADEIREIRA PIRACEMA LTDA - ME</b><br>CNPJ n.º 19.027.198/0001-25<br>Representada por Jeannio Ismael Alves<br>CPF: 072.786.856-05<br>Telefone n.º (37) 3334-1627 (37) 99996.2652<br>E-mail: <a href="mailto:madeireirapiracema@yahoo.com.br">madeireirapiracema@yahoo.com.br</a>  | <b>CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA</b><br>do processo. Itens constam em relatório anexo. |

Iniciou-se a fase de lances e, depois de negociar com o licitante, obteve os preços conforme o Termo de Referência e Mapa de Apuração e de Vencedores anexos ao processo. Alguns representantes ausentaram antes do término da sessão, assinando declaração anexo ao processo e lista de presença no início da sessão. Conforme quadro acima as empresas vencedoras apresentaram toda documentação exigida no edital, sendo declaradas **HABILITADAS e VENCEDORAS** do processo. O envelope de habilitação da empresa **LAJE AGUA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP**, que não ganhou nenhum item, ficará em poderes da comissão de licitação por 30 dias, depois deste prazo será descartado. Os itens frustrados constam no relatório do sistema anexo ao processo. Nada mais havendo, eu Eduarda Oliveira Rocha, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal.

Publicado em 05/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2021

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 033/2021, Pregão Presencial nº 013/2021, na forma que segue:

| CONCRETOS RONI LTDA-ME, CNPJ nº 70.980.503/0001-56 |            |         |                       |       |                  |           |
|--|------------|---------|-----------------------|-------|------------------|-----------|
| Item   | Quantidade | Unidade | Descrição             | Marca | Vr.Unit.         | Vr.Total  |
| 128  | 100        | Unidade | MANILHA CONCRETO 0,60 | RONI  | 143,00           | 14.300,00 |
| <b>Valor Total.....R\$</b>                         |            |         |                       |       | <b>14.300,00</b> |           |

| MADEIREIRA PIRACEMA LTDA ME, CNPJ nº 19.027.198/0001.25, |        |         |  |         |          |           |
|--|--------|---------|--|---------|----------|-----------|
| Item   | Quant. | Unid.   | Descrição  | Marca   | Vr.Unit. | Vr.Total  |
| 13   | 750    | Unidade | TUBO PVC SOLDÁVEL, CLASSE 15, COMPRIMENTO 6,0 M, DN20. | TUBOZAN | 21,66    | 16.245,00 |
| 14   | 750    | Unidade | TUBO PVC SOLDÁVEL, CLASSE 15, COMPRIMENTO 6,0 M, DN25  | TUBOZAN | 31,71    | 23.782,50 |



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

|     |      |         |  |                     |        |           |
|-----|------|---------|--|---------------------|--------|-----------|
| 15  | 750  | Unidade | TUBO PVC SOLDÁVEL, CLASSE 15, COMPRIMENTO 6,0 M, DN32      | TUBOZAN             | 54,06  | 40.545,00 |
| 16  | 100  | Unidade | TUBO PVC SOLDÁVEL, CLASSE 15, COMPRIMENTO 6,0 M, DN40      | TUBOZAN             | 79,10  | 7.910,00  |
| 17  | 100  | Unidade | TUBO PVC SOLDÁVEL, CLASSE 15, COMPRIMENTO 6,0 M, DN50      | TUBOZAN             | 104,86 | 10.486,00 |
| 19  | 100  | Unidade | TUBO PVC SOLDÁVEL, CLASSE 15, COMPRIMENTO 6,0 M, DN75      | TUBOZAN             | 278,89 | 27.889,00 |
| 39  | 1000 | Unidade | ADAPTADOR CURTO PVC SOLDÁVEL, COM BOLSA E ROSCA, DN20X1/2" | PLASTUBOS/<br>KRONA | 0,49   | 490,00    |
| 44  | 500  | Unidade | BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 60X50MM     | PLASTUBOS/<br>KRONA | 10,99  | 5.495,00  |
| 63  | 200  | Unidade | LUVA DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25X20MM            | PLASTUBOS/<br>KRONA | 1,49   | 298,00    |
| 64  | 200  | Unidade | LUVA DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 32X25MM            | PLASTUBOS/<br>KRONA | 1,75   | 350,00    |
| 65  | 75   | Unidade | LUVA DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 40X32MM            | PLASTUBOS/<br>KRONA | 3,19   | 239,25    |
| 66  | 75   | Unidade | LUVA DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 50X40MM            | PLASTUBOS/<br>KRONA | 5,80   | 435,00    |
| 67  | 75   | Unidade | LUVA DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 60X50MM            | PLASTUBOS/<br>KRONA | 9,60   | 720,00    |
| 73  | 1000 | Unidade | TÊ PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 20MM                             | PLASTUBOS/<br>KRONA | 0,79   | 790,00    |
| 80  | 300  | Unidade | LUVA PVC SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, DIÂMETRO 20X1/2"    | PLASTUBOS/<br>KRONA | 5,99   | 1.797,00  |
| 82  | 180  | Unidade | FITA VEDA ROSCA, DIÂMETRO 12MMX25M                         | PLASTUBOS/<br>KRONA | 4,10   | 738,00    |
| 103 | 100  | Unidade | CURVA CURTA PVC ESGOTO BRANCO, 45 GRAUS, DN100             | PLASTUBOS/<br>KRONA | 12,80  | 1.280,00  |
| 122 | 300  | Unidade | CIMENTO PORTLAND IV, SACO DE 50KG                          | CAUE                | 32,00  | 9.600,00  |
| 126 | 3000 | Unidade | TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, 5,0X7,5X10,0 CM                    |                     | 1,80   | 5.400,00  |
| 127 | 3000 | Unidade | BLOCO DE CONCRETO VAZADO, 14X19X29 CM                      | PREMIL              | 2,99   | 8.700,00  |



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

|                            |    |         |   |       |          |                   |
|----------------------------|----|---------|---|-------|----------|-------------------|
| 136                        | 20 | Unidade | PADRÃO PRÉ-FABRICADO 7M BIFÁSICO 1 CAIXA P/DIS60A | COFER | 2.014,83 | 40.296,60         |
| <b>Valor Total.....R\$</b> |    |         |   |       |          | <b>203.486,35</b> |

| DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - CNPJ nº 33.915.396/0001-56 |        |         |  |        |          |                  |
|--|--------|---------|--|--------|----------|------------------|
| Item   | Quant. | Unid.   | Descrição  | Marca  | Vr.Unit. | Vr.Total         |
| 115  | 20     | Unidade | VÁLVULA DE GAVETA EM LATÃO FORJADO, ROSCÁVEL, DN1 1/2"   | DOCOL  | 66,00    | 1.320,00         |
| 116  | 20     | Unidade | VÁLVULA DE GAVETA EM LATÃO FORJADO, ROSCÁVEL, DN2"   | DOCOL  | 107,00   | 2.140,00         |
| 117  | 20     | Unidade | VÁLVULA DE RETENÇÃO EM LATÃO FORJADO, ROSCÁVEL, DN1 1/2"   | HZ     | 118,00   | 2.360,00         |
| 118  | 20     | Unidade | VÁLVULA DE RETENÇÃO EM LATÃO FORJADO, ROSCÁVEL, DN2"   | ITAFER | 169,00   | 3.380,00         |
| 123  | 50     | Unidade | TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125, CARGA MAX 12,5 T, REDONDO, TAMPA COM DIÂMETRO DE ABERTURA LIVRE MÍNIMA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO  | ITAFER | 370,00   | 18.500,00        |
| 124  | 50     | Unidade | TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE C250, CARGA MAX 25,0 T, REDONDO, TAMPA COM DIÂMETRO DE ABERTURA LIVRE MÍNIMA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO. | ITAFER | 410,00   | 20.500,00        |
| 125  | 50     | Unidade | TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400, CARGA MAX 40,0 T, REDONDO, TAMPA COM DIÂMETRO DE ABERTURA LIVRE MÍNIMA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO  | ITAFER | 480,00   | 24.000,00        |
| <b>Valor Total.....R\$</b>                                     |        |         |  |        |          | <b>72.200,00</b> |

| ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI - CNPJ nº 20.718.935/0002-04 |        |         |   |         |          |           |
|--|--------|---------|---|---------|----------|-----------|
| Item   | Quant. | Unid.   | Descrição   | Marca   | Vr.Unit. | Vr.Total  |
| 01   | 30     | Unidade | TUBO PVC DEFOFO, PN10, COMPRIMENTO 6,0 M, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN 100 | TUBOZAN | 436,80   | 13.104,00 |
| 02   | 30     | Unidade | ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA DE TUBOS  | TUBOZAN | 10,00    | 300,00    |



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

|    |     |         | DE PVC DEFOFO, DN 100   |         |        |           |
|----|-----|---------|---|---------|--------|-----------|
| 04 | 100 | Unidade | TUBO PVC PBA, CLASSE 12, COMPRIMENTO 6,0 M, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA, DN 50  | TUBOZAN | 129,20 | 12.902,00 |
| 05 | 100 | Unidade | TUBO PVC PBA, CLASSE 12, COMPRIMENTO 6,0 M, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA, DN 75  | TUBOZAN | 240,00 | 24.000,00 |
| 06 | 100 | Unidade | TUBO PVC PBA, CLASSE 12, COMPRIMENTO 6,0 M, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA, DN 100 | TUBOZAN | 399,00 | 39.900,00 |
| 07 | 100 | Unidade | TUBO PVC PBA, CLASSE 15, COMPRIMENTO 6,0 M, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA, DN 50  | TUBOZAN | 147,90 | 14.790,00 |
| 08 | 100 | Unidade | TUBO PVC PBA, CLASSE 15, COMPRIMENTO 6,0 M, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA, DN 75  | TUBOZAN | 297,50 | 29.750,00 |
| 09 | 100 | Unidade | TUBO PVC PBA, CLASSE 15, COMPRIMENTO 6,0 M, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA, DN 100 | TUBOZAN | 499,00 | 49.900,00 |
| 10 | 100 | Unidade | TUBO PVC PBA, CLASSE 20, COMPRIMENTO 6,0 M, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA, DN 50  | TUBOZAN | 187,00 | 18.700,00 |
| 11 | 100 | Unidade | TUBO PVC PBA, CLASSE 20, COMPRIMENTO 6,0 M, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA, DN 75  | TUBOZAN | 372,30 | 37.230,00 |
| 12 | 100 | Unidade | TUBO PVC PBA, CLASSE 20, COMPRIMENTO 6,0 M, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA, DN 100 | TUBOZAN | 629,00 | 62.900,00 |
| 21 | 50  | Unidade | CURVA LONGA PBA, 90 GRAUS, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN50          | ALC     | 17,99  | 899,50    |
| 24 | 50  | Unidade | CURVA LONGA PBA, 45 GRAUS, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN50          | ALC     | 17,99  | 899,50    |



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

|    |     |         |  |     |        |          |
|----|-----|---------|--|-----|--------|----------|
| 27 | 50  | Unidade | LUVA DE CORRER PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN50      | ALC | 16,00  | 800,00   |
| 28 | 50  | Unidade | LUVA DE CORRER PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN75      | ALC | 38,00  | 1.900,00 |
| 29 | 30  | Unidade | LUVA DE CORRER PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN100     | ALC | 60,00  | 1.800,00 |
| 30 | 50  | Unidade | REDUÇÃO PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN75XDN50        | ALC | 29,99  | 1.499,50 |
| 31 | 50  | Unidade | REDUÇÃO PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN100XDN50       | ALC | 40,00  | 2.000,00 |
| 32 | 30  | Unidade | REDUÇÃO PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN100XDN75       | ALC | 40,00  | 1.200,00 |
| 33 | 50  | Unidade | TÊ DE REDUÇÃO PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN75XDN50  | ALC | 59,99  | 2.999,50 |
| 34 | 50  | Unidade | TÊ DE REDUÇÃO PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN100XDN50 | ALC | 94,50  | 4.725,00 |
| 35 | 30  | Unidade | TÊ DE REDUÇÃO PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN100XDN75 | ALC | 100,00 | 3.000,00 |
| 36 | 50  | Unidade | TÊ PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN50                  | ALC | 30,00  | 1.500,00 |
| 37 | 50  | Unidade | TÊ PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN75                  | ALC | 60,00  | 3.000,00 |
| 38 | 30  | Unidade | TÊ PVC PBA, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN100                 | ALC | 100,00 | 3.000,00 |
| 50 | 250 | Unidade | CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL, 90   | ALC | 13,49  | 3.372,50 |



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

|     |     |         |  |             |        |           |
|-----|-----|---------|--|-------------|--------|-----------|
|     |     |         | GRAUS, DIÂMETRO 50MM   |             |        |           |
| 51  | 250 | Unidade | CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DIÂMETRO 60MM                      | ALC         | 20,00  | 5.000,00  |
| 52  | 250 | Unidade | CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DIÂMETRO 75MM                      | ALC         | 49,90  | 12.475,00 |
| 60  | 100 | Unidade | LUVA PVC SOLDÁVEL, DE CORRER, INCLUSO ANEL DE BORRACHA, DIÂMETRO 50MM  | ALC         | 17,99  | 1.799,00  |
| 61  | 100 | Unidade | LUVA PVC SOLDÁVEL, DE CORRER, INCLUSO ANEL DE BORRACHA, DIÂMETRO 60MM  | ALC         | 19,90  | 1.990,00  |
| 78  | 75  | Unidade | TÊ PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 60MM   | CORRPLASTIK | 24,99  | 1.874,25  |
| 79  | 75  | Unidade | TÊ PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 75MM   | CORRPLASTIK | 51,99  | 3.899,25  |
| 81  | 180 | Unidade | ADESIVO PLÁSTICO PVC PARA GRANDES DIÂMETROS, 850G                      | PISAFIX     | 30,00  | 5.400,00  |
| 87  | 20  | Unidade | TUBO DE POLIETILENO PARA RAMAL PREDIAL, PN10, ROLO COM 100,0M, DN20    | CORRPLASTIK | 373,90 | 7.478,00  |
| 98  | 500 | Unidade | TUBO PVC ESGOTO BRANCO, DN100, PONTA-BOLSA COM VIOLA, COMPRIMENTO 6,0M | MG TUBOS    | 78,00  | 39.000,00 |
| 99  | 250 | Unidade | TUBO PVC ESGOTO BRANCO, DN150, PONTA-BOLSA COM VIOLA, COMPRIMENTO 6,0M | MG TUBOS    | 160,00 | 40.000,00 |
| 100 | 50  | Unidade | TUBO PVC ESGOTO BRANCO, DN200, PONTA-BOLSA COM VIOLA, COMPRIMENTO 6,0M | MG TUBOS    | 300,00 | 15.000,00 |
| 101 | 200 | Unidade | LUVA DE CORRER DE PVC ESGOTO BRANCO, DN100                             | ALC         | 6,99   | 1.398,00  |
| 104 | 100 | Unidade | CURVA CURTA PVC ESGOTO BRANCO, 45 GRAUS, DN150                         | ALC         | 60,00  | 6.000,00  |
| 105 | 50  | Unidade | CURVA CURTA PVC ESGOTO BRANCO, 45 GRAUS, DN200                         | ALC         | 80,00  | 4.000,00  |
| 106 | 100 | Unidade | CURVA CURTA PVC ESGOTO BRANCO, 90 GRAUS, DN100                         | ALC         | 14,99  | 1.499,00  |
| 107 | 100 | Unidade | CURVA CURTA PVC ESGOTO BRANCO, 90 GRAUS, DN150                         | ALC         | 40,00  | 4.000,00  |



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

|                            |     |         |  |     |        |                   |
|----------------------------|-----|---------|--|-----|--------|-------------------|
| 108                        | 50  | Unidade | CURVA CURTA PVC ESGOTO BRANCO, 90 GRAUS, DN200 | ALC | 90,00  | 4.500,00          |
| 110                        | 100 | Unidade | JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO BRANCO, DN150        | ALC | 74,99  | 7.499,00          |
| 111                        | 50  | Unidade | JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO BRANCO, DN200        | ALC | 149,99 | 7.499,50          |
| 112                        | 100 | Unidade | TÊ PVC ESGOTO BRANCO, DN100                    | ALC | 11,99  | 1.199,00          |
| 113                        | 100 | Unidade | TÊ PVC ESGOTO BRANCO, DN150                    | ALC | 37,99  | 3.799,00          |
| 114                        | 50  | Unidade | TÊ PVC ESGOTO BRANCO, DN200                    | ALC | 120,00 | 6.000,00          |
| <b>Valor Total.....R\$</b> |     |         |  |     |        | <b>517.380,50</b> |

| <b>LAFERDU INDÚSTRIA E COMÉRCIO EM FERRO FUNDIDO EIRELI –</b> |        |         |   |            |          |                  |
|---|--------|---------|---|------------|----------|------------------|
| CNPJ n.º 15.263.561/0001-50                                   |        |         |   |            |          |                  |
| Item  | Quant. | Unid.   | Descrição   | Marca      | Vr.Unit. | Vr.Total         |
| 95  | 50     | Unidade | VÁLVULA DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA EPOXI, COM BOLSAS E CUNHA DE BORRACHA PARA TUBOS DE PVC/PBA, DN50 | GOOD STEEL | 399,90   | 19.995,00        |
| 96  | 30     | Unidade | VÁLVULA DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA EPOXI, COM BOLSAS E CUNHA DE BORRACHA PARA TUBOS DE PVC/PBA, DN75 | GOOD STEEL | 599,90   | 17.997,00        |
| <b>Valor Total.....R\$</b>                                    |        |         |   |            |          | <b>37.992,00</b> |

| <b>NAVODAP – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – EIRELI - CNPJ n.º 33.540.866/0001-44</b> |        |         |   |       |          |          |
|---|--------|---------|---|-------|----------|----------|
| Item  | Quant. | Unid.   | Descrição   | Marca | Vr.Unit. | Vr.Total |
| 22  | 50     | Unidade | CURVA LONGA PBA, 90 GRAUS, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN75  | C&M   | 35,00    | 1.750,00 |
| 23  | 30     | Unidade | CURVA LONGA PBA, 90 GRAUS, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN100 | C&M   | 60,00    | 1.800,00 |
| 25  | 50     | Unidade | CURVA LONGA PBA, 45 GRAUS, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN75  | C&M   | 35,00    | 1.750,00 |
| 26  | 30     | Unidade | CURVA LONGA PBA, 45 GRAUS, INCLUSO ANEL DE VEDAÇÃO PARA                                 | C&M   | 60,00    | 1.800,00 |



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

|    |      |         |   |           |       |          |
|----|------|---------|---|-----------|-------|----------|
|    |      |         | JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DN100                                       |           |       |          |
| 40 | 1000 | Unidade | ADAPTADOR CURTO PVC SOLDÁVEL, COM BOLSA E ROSCA, DN25X3/4"            | PLASTILIT | 0,55  | 550,00   |
| 41 | 500  | Unidade | BUCHA DE REDUÇÃO CURTA, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25X20MM                | PLASTILIT | 0,60  | 300,00   |
| 42 | 500  | Unidade | BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 60X32MM                | PLASTILIT | 7,35  | 3.675,00 |
| 43 | 500  | Unidade | BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 60X40MM                | PLASTILIT | 7,85  | 3.925,00 |
| 45 | 1000 | Unidade | CAP PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 20MM                                       | PLASTILIT | 0,65  | 650,00   |
| 46 | 1000 | Unidade | CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DIÂMETRO 20MM                     | PLASTILIT | 2,20  | 2.200,00 |
| 47 | 1000 | Unidade | CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DIÂMETRO 25MM                     | PLASTILIT | 2,70  | 2.700,00 |
| 48 | 500  | Unidade | CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DIÂMETRO 32MM                     | PLASTILIT | 6,35  | 3.175,00 |
| 49 | 250  | Unidade | CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DIÂMETRO 40MM                     | PLASTILIT | 9,20  | 2.300,00 |
| 53 | 3000 | Unidade | LUVA PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 20MM                                      | PLASTILIT | 0,50  | 1.500,00 |
| 54 | 1000 | Unidade | LUVA PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25MM                                      | PLASTILIT | 0,60  | 600,00   |
| 55 | 1000 | Unidade | LUVA PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 32MM                                      | PLASTILIT | 1,80  | 1.800,00 |
| 56 | 750  | Unidade | LUVA PVC SOLDÁVEL, DE CORRER, INCLUSO ANEL DE BORRACHA, DIÂMETRO 20MM | PLASTILIT | 4,50  | 3.375,00 |
| 57 | 750  | Unidade | LUVA PVC SOLDÁVEL, DE CORRER, INCLUSO ANEL DE BORRACHA, DIÂMETRO 25MM | PLASTILIT | 6,00  | 4.500,00 |
| 58 | 500  | Unidade | LUVA PVC SOLDÁVEL, DE CORRER, INCLUSO ANEL DE BORRACHA, DIÂMETRO 32MM | PLASTILIT | 8,00  | 4.000,00 |
| 59 | 100  | Unidade | LUVA PVC SOLDÁVEL, DE CORRER, INCLUSO ANEL DE BORRACHA, DIÂMETRO 40MM | PLASTILIT | 12,00 | 1.200,00 |
| 62 | 50   | Unidade | LUVA PVC SOLDÁVEL, DE CORRER, INCLUSO ANEL DE BORRACHA,               | C&M       | 22,00 | 1.100,00 |



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

|     |      |         | DIÂMETRO 75MM  |           |        |           |
|-----|------|---------|--|-----------|--------|-----------|
| 68  | 75   | Unidade | TÊ DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25X20MM  | PLASTILIT | 3,20   | 240,00    |
| 69  | 75   | Unidade | TÊ DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 32X25MM  | PLASTILIT | 4,70   | 352,50    |
| 70  | 75   | Unidade | TÊ DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 40X32MM  | PLASTILIT | 7,60   | 570,00    |
| 71  | 75   | Unidade | TÊ DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 50X40MM  | PLASTILIT | 11,00  | 825,00    |
| 74  | 750  | Unidade | TÊ PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25MM   | PLASTILIT | 0,90   | 675,00    |
| 76  | 75   | Unidade | TÊ PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 40MM   | PLASTILIT | 6,50   | 487,50    |
| 77  | 75   | Unidade | TÊ PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 50MM   | PLASTILIT | 6,90   | 517,50    |
| 84  | 200  | Unidade | COLAR DE TOMADA PVC PBA, DE32X1/2"   | IPAL      | 7,00   | 1.400,00  |
| 85  | 100  | Unidade | COLAR DE TOMADA PVC PBA, DE40X1/2"   | AMANCO    | 8,50   | 850,00    |
| 86  | 200  | Unidade | COLAR DE TOMADA PVC PBA, DE50X1/2"   | IPAL      | 7,00   | 1.400,00  |
| 88  | 500  | Unidade | ADAPTADOR DE PRESSÃO (PP PARA PEAD) PARA USO RAMAL PREDIAL, PN16, DN 20X1/2"                                       | KALTEX    | 1,70   | 850,00    |
| 89  | 50   | Unidade | UNIÃO DE PRESSÃO, PARA USO EM RAMAL PREDIAL, PN16, DN20MM  | KALTEX    | 3,00   | 150,00    |
| 90  | 500  | Unidade | CAP DE PRESSÃO, PARA USO EM RAMAL PREDIAL, PN16, DN20MM  | IPAL      | 1,60   | 800,00    |
| 91  | 750  | Unidade | COTOVELO GALVANIZADO DN1/2" F-F  | IPC       | 5,00   | 3.750,00  |
| 93  | 1000 | Unidade | UNIÃO GALVANIZADA COM ROSCA BSP DN1/2"   | IPC       | 18,00  | 18.000,00 |
| 94  | 1500 | Unidade | NIPLE GALVANIZADO DN1/2"   | IPC       | 4,00   | 6.000,00  |
| 97  | 30   | Unidade | VÁLVULA DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA EPOXI, COM BOLSAS E CUNHA DE BORRACHA PARA TUBOS DE PVC/PBA, DN100 | AVK       | 700,00 | 21.000,00 |
| 102 | 100  | Unidade | LUVA DE CORRER DE PVC ESGOTO BRANCO, DN150   | C&M       | 10,00  | 1.000,00  |
| 109 | 100  | Unidade | JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO BRANCO, DN100  | PLASTILIT | 19,00  | 1.900,00  |



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

|                     |            |
|---------------------|------------|
| Valor Total.....R\$ | 105.417,50 |
|---------------------|------------|

Publicado em 12/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2021

Ata de Registro de Preço nº 050/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **CONCRETOS RONI LTDA-ME, CNPJ nº 70.980.503/0001-56**

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS** em atendimento a Secretaria Municipal de Água e Esgoto de Piracema, conforme características, especificações e quantidades constantes do **ANEXO I**.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021**

VALOR: **R\$14.300,00(quatorze mil e trezentos reais)**

VIGÊNCIA: 12/04/2021 a 12/04/2022

Ata de Registro de Preço nº 052/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **MADEIREIRA PIRACEMA LTDA ME - CNPJ nº 19.027.198/0001.25**

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS** em atendimento a Secretaria Municipal de Água e Esgoto de Piracema, conforme características, especificações e quantidades constantes do **ANEXO I**.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021**

VALOR: **R\$ 203.486,35(duzentos e três mil quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos)**

VIGÊNCIA: 12/04/2021 a 12/04/2022

Ata de Registro de Preço nº 053/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI, CNPJ nº 20.718.935/0002-04**

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS** em atendimento a Secretaria Municipal de Água e Esgoto de Piracema, conforme características, especificações e quantidades constantes do **ANEXO I**.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021**

VALOR: **R\$ 517.380,50(quinhentos e dezessete mil trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos)**



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

VIGÊNCIA: 12/04/2021 a 12/04/2022

Ata de Registro de Preço nº 054/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **LAFERDU INDÚSTRIA E COMÉRCIO EM FERRO FUNDIDO EIRELI ,CNPJ n.º 15.263.561/0001-50**

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS** em atendimento a Secretaria Municipal de Água e Esgoto de Piracema, conforme características, especificações e quantidades constantes do **ANEXO I**.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021**

VALOR: **R\$ 37.992,00(trinta e sete mil novecentos e noventa e dois reais)**

VIGÊNCIA: 12/04/2021 a 12/04/2022

Ata de Registro de Preço nº 055/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **NAVODAP – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – EIRELI, CNPJ n.º 33.540.866/0001-44**

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS** em atendimento a Secretaria Municipal de Água e Esgoto de Piracema, conforme características, especificações e quantidades constantes do **ANEXO I**.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021**

VALOR: **R\$ 105.417,50(cento e cinco mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos)**

VIGÊNCIA: 12/04/2021 a 12/04/2022

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE ÀS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS:

| Dotação Orçamentária                   | Ficha | Fonte de Recurso        |
|--|-------|-------------------------|
| 02.10.10-17.122.0402.2316.3.3.90.30.00 | 551   | 1.00.00                 |
| 02.10.20-17.122.0402.2317.3.3.90.30.00 | 559   | 1.00.00                 |
| 02.10.30-17.512.1701.2183.3.3.90.30.00 | 568   | 1.00.00/1.08.00         |
| 02.10.30-17.512.1701.2332.3.3.90.30.00 | 574   | 1.00.00                 |
| 02.10.30-17.512.1701.2332.4.4.90.51.00 | 577   | 1.00.00                 |
| 02.10.40-17.512.1701.1029.4.4.90.51.00 | 579   | 1.00.00/1.08.00/1.24.00 |
| 02.10.40-17.512.1701.1030.4.4.90.51.00 | 580   | 1.00.00/1.08.00/1.24.00 |
| 02.10.40-17.512.1701.2318.3.3.90.30.00 | 584   | 1.00.00                 |
| 02.10.40-17.512.1702.1031.4.4.90.51.00 | 588   | 1.00.00/1.08.00/1.24.00 |
| 02.10.40-17.512.1702.2190.3.3.90.30.00 | 589   | 1.00.00/1.08.00         |
| 02.10.40-17.512.1702.2319.3.3.90.30.00 | 594   | 1.00.00                 |

Publicado em 12/04/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 04/05/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

---

Piracema, 04 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 100 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

---

### EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:

Gabinete do Prefeito

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração e Finança